
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện giai đoạn 

chuẩn bị dự án xử lý cấp bách chống sạt lở bờ sông Chu 

đoạn qua xã Xuân Thiên, huyện Thọ Xuân 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất 

lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 

18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP 

ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP 

ngày 18/6/2015; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về quản lý chi 

phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 quy định chi tiết và 

hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán 

xây dựng công trình; Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 hướng dẫn 

xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 10/2019/TT-BXD ngày 

26/12/2019 ban hành định mức xây dựng; Thông tư số 11/2019/TT-BXD ngày 

26/12/2019 hướng dẫn xác định giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng; Thông 

tư số 16/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 hướng dẫn xác định chi phí quản lý dự 

án và tư vấn đầu tư xây dựng của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 27/7/2018 của UBND tỉnh 

quy định phân công, phân cấp thẩm định dự án, thiết kế cơ sở và thiết kế, dự 

toán xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 06/02/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc giao kế hoạch chi tiết cho các dự án cấp bách sử dụng nguồn 

dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019 (đợt 1); 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 

2116/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 04/6/2020 và UBND huyện Thọ Xuân tại Tờ 

trình số 74/TTr-UBND ngày 22/5/2020 (kèm theo hồ sơ) về việc phê duyệt dự 



2 

 

 

toán chi phí các công việc thực hiện giai đoạn chuẩn bị dự án xử lý cấp bách 

chống sạt lở bờ sông Chu đoạn qua xã Xuân Thiên, huyện Thọ Xuân. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện giai đoạn chuẩn 

bị dự án xử lý cấp bách chống sạt lở bờ sông Chu đoạn qua xã Xuân Thiên, 

huyện Thọ Xuân, với những nội dung chính sau: 

1. Tên dự án: Xử lý cấp bách chống sạt lở bờ sông Chu đoạn qua xã Xuân 

Thiên, huyện Thọ Xuân. 

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Thọ Xuân. 

3. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Nhóm C, công trình nông nghiệp và 

phát triển nông thôn, cấp IV. 

4. Quy mô xây dựng: Xây dựng tuyến kè bảo vệ an toàn tính mạng và tài 

sản khu dân cư dọc bãi sông Chu thuộc địa phận xã Xuân Thiên, huyện Thọ 

Xuân với chiều dài khoảng 900 m. 

5. Phạm vi khảo sát, lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: Chiều dài khảo sát 

khoảng 900 m dọc theo tuyến bãi sông Chu đoạn qua xã Xuân Thiên, huyện Thọ 

Xuân. 

6. Nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: Theo phạm vi 

tuyến, quy mô xây dựng và nhiệm vụ được Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân 

phê duyệt tại Quyết định số 937/QĐ-UBND ngày 22/5/2020 và các quy định 

hiện hành của pháp luật về đầu tư. 

7. Địa điểm xây dựng: Xã Xuân Thiên, huyện Thọ Xuân. 

8. Dự toán: 419.509.000 đồng (Bốn trăm mười chín triệu, năm trăm lẻ chín 

nghìn đồng); trong đó: 

- Chi phí khảo sát: 150.655.000 đồng. 

- Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát: 4.520.000 đồng. 

- Chi phí giám sát khảo sát: 6.135.000 đồng. 

- Chi phí lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: 258.199.000 đồng. 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

9. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 



3 

 

 

2019 theo Quyết định số 107/QĐ-TTg ngày 31/12/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ. 

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện dự án theo đúng 

Luật Xây dựng năm 2014; Luật Đấu thầu năm 2013 và các quy định hiện hành 

của Nhà nước. Trong quá trình triển khai các bước tiếp theo, có trách nhiệm tiếp 

thu, thực hiện các ý kiến của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công 

văn số 2116/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 04/6/2020. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân và Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền; 

- Lưu: VT, NN.  
 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Quyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ BIỂU TỔNG HỢP DỰ TOÁN CHI PHÍ CÁC CÔNG VIỆC THỰC HIỆN GIAI 

ĐOẠN CHUẨN BỊ DỰ ÁN XỬ LÝ CẤP BÁCH CHỐNG SẠT LỞ BỜ SÔNG CHU 

ĐOẠN QUA XÃ XUÂN THIÊN, HUYỆN THỌ XUÂN 

(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND ngày      /6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

      Đơn vị tính: Đồng 

STT Hạng mục chi phí 
Chi phí trước 

thuế 

Thuế giá trị gia 

tăng 

Chi phí sau 

thuế 

I Chi phí khảo sát (Gks) 136.958.736 13.695.874 150.655.000 

1 Khảo sát địa hình 64.582.622 6.458.262 71.040.884 

2 Khảo sát địa chất 72.376.114 7.237.611 79.613.725 

II Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát (3%*Gks) 4.108.762 410.876 4.520.000 

III Chi phí giám sát khảo sát (4,072%*Gks) 5.576.960 557.696 6.135.000 

IV 
Chi phí lập Báo cáo nghiên cứu khả thi 

(0,8052%*Gxd+tb (dự kiến 32.065.000.000 đ/1,1)) 
234.726.003 23.472.600 258.199.000 

  Tổng cộng 381.370.460 38.137.046 419.509.000 

 


	RANGE!A1:G12

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-10T22:45:39+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-11T08:24:02+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-11T08:24:14+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-11T08:39:45+0700




